
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 15. 4. 2021 ZM 21 03 05 06-07

Název:
Odprodej obsazených bytových jednotek v budově č.p. 791, Krokova ul., Děčín I - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 21 03 05 06

Zastupitelstvo města projednalo návrh na odprodej obsazené bytové jednotky č. 791/1 v budově č.p. 791 
Krokova ul., Děčín I a

zveřejňuje

záměr města prodat b.j.č. 791/1 v budově č.p. 791 Krokova ul., Děčín I včetně spoluvlastnického podílu o 
velikosti 714/4407 na společných částech domu č.p. 791 a pozemku p.č. 2675 zast. plocha a nádvoří vše k.ú. 
Děčín, za cenu 303.000,00 Kč dle znaleckého posudku č. 1180-085/2020 ze dne 20.11.2020 znalce ****** + 
ostatní náklady spojené s převodem + náklady vynaložené na řešení oprav či havárií, dosavadnímu nájemci 
bytové jednotky (fyzická osoba) v souladu s předkupním právem dle § 1187 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb.

Návrh usnesení:

ZM 21 03 05 07

Zastupitelstvo města projednalo návrh na odprodej obsazené bytové jednotky č. 791/6 v budově č.p. 791 
Krokova ul., Děčín I a

zveřejňuje

záměr města prodat b.j.č. 791/6 v budově č.p. 791 Krokova ul., Děčín I včetně spoluvlastnického podílu o 
velikosti 742/4407 na společných částech domu č.p. 791 a pozemku p.č. 2675 zast. plocha a nádvoří vše k.ú. 
Děčín, za cenu 292.000,00 Kč dle znaleckého posudku č. 1181-086/2020 ze dne 20.11.2020 znalce ****** + 
ostatní náklady spojené s převodem + náklady vynaložené na řešení oprav či havárií, dosavadnímu nájemci 
bytové jednotky (fyzická osoba) v souladu s předkupním právem dle § 1187 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb.



Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 09. 03. 2021 návrh na odprodej obsazené bytové jednotky č. 791/1 v budově č.p. 
791 Krokova ul., Děčín I a usnesením č. RM 21 05 37 06 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr 
města prodat b.j.č. 791/1 v budově č.p. 791 Krokova ul., Děčín I včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 
714/4407 na společných částech domu č.p. 791 a pozemku p.č. 2675 zast. plocha a nádvoří vše k.ú. Děčín, 
za cenu 303.000,00 Kč dle znaleckého posudku č. 1180-085/2020 ze dne 20.11.2020 znalce ****** + ostatní 
náklady spojené s převodem + náklady vynaložené na řešení oprav či havárií, dosavadnímu nájemci bytové 
jednotky (fyzická osoba) v souladu s předkupním právem dle § 1187 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb. 
Rada města projednala dne 09. 03. 2021 návrh na odprodej obsazené bytové jednotky č. 791/6 v budově č.p. 
791 Krokova ul., Děčín I a usnesením č. RM 21 05 37 07 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr 
města prodat b.j.č. 791/6 v budově č.p. 791 Krokova ul., Děčín I včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 
742/4407 na společných částech domu č.p. 791 a pozemku p.č. 2675 zast. plocha a nádvoří vše k.ú. Děčín, 
za cenu 292.000,00 Kč dle znaleckého posudku č. 1181-086/2020 ze dne 20.11.2020 znalce ****** + ostatní 
náklady spojené s převodem + náklady vynaložené na řešení oprav či havárií, dosavadnímu nájemci bytové 
jednotky (fyzická osoba) v souladu s předkupním právem dle § 1187 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb.

Cena: 595 000,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
- v objektu je 6 bytových jednotek, z toho 4 bytové jednotky byly odprodány z vlastnictví města buď stávajícím 
nájemcům nebo v případě volných bytových jednotek formou dohadovacího řízení 
- dle § 1187 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník se jedná o první převod jednotky a nájemce bytu 
má předkupní právo k této jednotce 
- předkupní právo zanikne, nepřijme-li nájemce nabídku do 6 měsíců od její účinnosti

Pro informaci OMH uvádí: 
Znalecké posudky jsou pro obsáhlost naskenovány v příloze pouze částečně a jsou k nahlédnutí na OMH. 
Fotografie bytů nebyly pořizovány, ale součástí znaleckých posudků je fotodokumentace - viz. příloha. 
V minulosti byl záměr města odprodat bytové jednotky v objektu č.p. 791 Krokova ul., Děčín I schválen v ZM 
dne 23.5.1996 a následně až v r. 2010 došlo k realizaci prodeje bytových jednotek. V této době někteří 
nájemci nepřijali nabídku na prodej bytových jednotek (většinou z finančních důvodů). 
Z důvodu uplynutí dlouhé doby od zveřejnění záměru města prodat bytové jednotky a vzhledem ke 
skutečnosti, že se někteří nájemci bytových jednotek poté i změnili, je znovu předkládán návrh na zveřejnění 
záměru města prodat bytové jednotky. V souladu se sdělením právního zástupce města a i z morálního 
hlediska jsou bytové jednotky nabízeny k odprodeji jako první převod jednotky s předkupním právem pro 
nájemce bytu. Zároveň pro úplnost dodáváme, že na základě sdělení právního zástupce města se při tomto 
prodeji postupuje v souladu se zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník a “Doplňková pravidla“ jsou použita 
pouze podpůrně a přiměřeně. 
Součástí nabídky na prodej bude i oznámení o případných pohledávkách nájemce bytu vůči městu, které bude 
muset před podepsáním kupní smlouvy uhradit. 
Prodejem zbývajících bytových jednotek v budově č.p. 791, Krokova ul., Děčín I zanikne městu povinnost 
zajišťovat nejnutnější opravy bytů v majetku města a hradit příspěvek do fondu oprav.

- b.j.č. 791/1 (současný nájemce ******, nájemní smlouva na dobu neurčitou, nájemné platí pravidelně) - jedná 
se o bytovou jednotku ve zvýšeném 1. NP o velikosti 3+1 o výměře cca 74 m2 se sociálním zařízením v 
původním stavu, vytápění je pouze 2 místností plynovými topidly, teplá voda je z průtokového plynového 
ohřívače, rozvody vody jsou původní a i v plastu, elektroinstalace je původní, rozvod plynu pod stropem a při 
podlaze, standardní povrchy podlah a stěn (volně ložená lina a původní dlažba), kuchyňská linka dělená, 
sporák plynový bez digestoře, okna plastová, dveře původní. 
Závěr: byt je v původním zhoršeném standardu, který neodpovídá požadavkům na současné bydlení, lze však 
bydlet.

- b.j.č. 791/6 (současný nájemce ******, nájemní smlouva na dobu neurčitou, nájemné platí pravidelně) - jedná 
se o bytovou jednotku ve 3. NP o velikosti 3+1 o výměře cca 76 m2 se sociálním zařízením v původním stavu, 
vytápění je pouze 2 místností plynovými topidly, komíny jsou využity pro krbová kamna, teplá voda je z 
průtokového plynového ohřívače, rozvody vody jsou původní i v plastu, elektroinstalace je původní, rozvod 
plynu pod stropem a při podlaze, standardní povrchy podlah a stěn (volně ložená lina a původní dlažba), 
kuchyňská linka dělená, sporák plynový bez digestoře, okna dřevěná poškozená - před výměnou, dveře 
původní. 
Závěr: byt je v původním zhoršeném standardu, který neodpovídá požadavkům na současné bydlení, lze však 
bydlet.

V případě, že nájemce nepřijme nabídku k odkupu bytové jednotky v daném termínu, bude dále postupováno 
v souladu s “Doplňkovými pravidly“, tj. bude do orgánů města předložen návrh na schválení odprodeje 
obsazené bytové jednotky, včetně platné nájemní smlouvy, formou dohadovacího řízení. Konání 
dohadovacího řízení bude zveřejněno na úřední desce, ve Zpravodaji a na realitním serveru - např. 
Sreality.cz.

Stanoviska dotčených odborů nebyla vyžadována.

Návrh ceny za prodej dle ZP: 
b.j.č. 791/1 - 303.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem 
b.j.č. 791/6 - 292.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem

V případě opravy či havárie se nabídková kupní cena navýší o tyto náklady.



Vyjádření:

Příloha: snimek KM.pdf Komentář:          

Příloha: ZP_c_1180-085-2020.pdf Komentář:          

Příloha: ZP_c_1181-086-2020.pdf Komentář:          

Příloha:
ZM_21_Krokova_ 791-23 
foto.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 6.4.2021 11:46 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 6.4.2021 13:59 podepsáno









































































































KROKOVA č.p. 23 

 

Obrázek 1Pohled ze silnice 

 

Obrázek 2Pohled ze dvora 

 

 


